[Seguono le solite formule giuridiche

...Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava dare, pagare e numerare in detto castello di Pergine, al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori, carentani quaranta di buona moneta di Merano, a nome di affitto e tassa perpetui di detta cosa affittata....

**URBARIO COVELLA 1582**

**PAG. 47**

**Alia Investitura pro castro Perzeni concessa Gaspari filio quondam Salomonis de Ianesinis, agenti nomine proprio et Nicolai filio quondam Angeli de mansu dicto della Purga. Ad soluendum omni anno ipsi castro libras novem et carentanos duos, bonae monetae maranensis, item unum hedum, sive carentanos decem, et ova triginta gallinae, necnon unam spallam porci masculi sive grossos sex et quadrantes tres pro dicta spalla**

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die sexta mensis februarii, in burgo Perzeni, diaecesis feltrensis et in contrata Marchedelli, in studio domus habitationis mei Notarii infrascripti. Presentibus Andrea filio quondam Ioannis de mansu ab Erla, plebis Pinedi, districtus Tridenti et Christophoro filio quondam Valentini, de mansu pariter ab Erla, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castri Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris et dicti castri capitanei pro Illustrissimo et Reverendissimo d. domino Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. domino nostro gratiosissimo. Viso Urbario castri Perzeni per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascripto conductore, infrascripto

etiam nomine, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit Gasparem filium quondam Salomonis de Ianesinis de Miola, plebis Pinedi, districtus Tridenti, agentem proprio et Nicolai filio quondam Angeli de mansu dicto della Purga, dictae plebis Pinedi nomine, presentemque pro se et eorum heredibus stipulantem et hanc locationem sibi fieri petentem et acceptantem.

1. Nominatim de uno mansu dicto alla Purga, sive Purghoff, deorsum castri de Belveder, sito in pertinentiis Montagnagae, dictae plebis Pinedi, cum domo muris et lignaminibus edificata, scindulis cooperta, cum stallis, curtivo et aliis suis edificiis ad dictum mansum spectantibus et pertinentibus, cum petiis terrarum arratarum, pro stariis triginta seminis, et petiis terrarum prativarum ab operibus viginti quattuor seccatorum vel circa, et cum terris buschivis, grezivis, pasculis et rivis, aquaeque ductibus in uno tenere, apud hos assertos confines, a mane apud mansum dictum del Grillhoff, a meridie Michaelem et Ioannem Mariam fratres de Textoribus de Basilica, per mansu del Valdo, a sero Paulum et Petrum delli Gaspari di Vico, et partim Petrum Peterlatum, a septentrione viam communem et partim communem.

2. Item de una petia terrae prativa duorum seccatorum, posita extra dictum mansum, et seorsum separata, sita in dictis pertinentiis Montagnagae et in loco dicto in Valle, subtus mansum d'Orlando, a mane apud communem, a meridie Vigilium dell'Ersbam, a sero heredes Blasii ab Erla, a septentrione heredes Georgii de Bernardis de Montagnaga, et forte dictis rebus vocatis

alii sunt plures et veriores confines.

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, solve, numerare et presentare in castro Perzeni, praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in dicto castro, libras novem et carentanos duos bonae monetae de Marano. Item in festo Sancti Georgii, unum hedum vulgo capretum sive carentanos decem pro capreto monetae predictae, et triginta ova gallinae. Item in festo Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, unam spallam porci masculi, sive grossos sex et quatrinos tres dictae monetae pro dicta spalla, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum .....

## TRADUZIONE

### PAG. 47

**Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa a Gaspare figlio del fu Salomone Ianesini agente a nome proprio e Nicola figlio del fu Angelo di un maso detto della Purga. Da pagare ogni anno allo stesso castello lire nove e carentani due di buona moneta meranense, inoltre un capretto oppure dieci carentani e trenta uova di gallina, inoltre una spalla di maiale maschio oppure grossi sei e quadranti tre al posto di detta spalla.**

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1582, indizione decima, giorno sei del mese di febbraio, nella borgata di Pergine, diocesi di Feltre,